

# ETATS FINANCIERS CONSOLIDES IFRS

au 31 décembre 2011

ACTIFS	K€	31/12/2011	31/12/2010
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>			
Goodwill		4.519	4.519
Immobilisations incorporelles		2.216	2.507
Immobilisations corporelles		44.919	48.336
Immeubles de placement		238	235
Participations comptabilisées selon la méthode de mise en équivalence		0	0
Autres actifs financiers		348	454
Impôts différés		317	655
<b>TOTAL ACTIFS NON COURANTS</b>		<b>52.557</b>	<b>56.706</b>
<b>ACTIFS COURANTS</b>			
Stocks		27.648	25.068
Clients		36.439	34.885
Autres débiteurs		7.178	7.819
Trésorerie & Equivalents trésorerie		32.245	63.118
Actifs destinés à être cédés		480	530
<b>TOTAL ACTIFS COURANTS</b>		<b>103.990</b>	<b>131.420</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS</b>		<b>156.547</b>	<b>188.126</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
Capital émis & réserves attribuables aux porteurs de capitaux propres de la société mère		49.581	77.994
Résultat de l'exercice		1.943	3.034
Intérêts minoritaires		- 2	0
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>		<b>51.522</b>	<b>81.028</b>
<b>PASSIFS NON COURANTS</b>			
Emprunts portant intérêts		18.217	26.960
Provision pour pensions & avantages assimilés		2.086	1.679
Autres provisions		2.321	2.370
Impôts différés		5.276	7.978
Autres dettes		0	0
<b>TOTAL PASSIFS NON COURANTS</b>		<b>27.900</b>	<b>38.987</b>
<b>PASSIFS COURANTS</b>			
Fournisseurs		11.185	9.941
Part à court terme des emprunts portant intérêts		44.636	34.915
Passif d'impôt exigible		0	80
Autres créditeurs		16.915	18.318
Autres provisions		4.389	4.857
Autres passifs financiers		0	0
Passifs destinés à être cédés		0	0
<b>TOTAL PASSIFS COURANTS</b>		<b>77.125</b>	<b>68.111</b>
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS</b>		<b>156.547</b>	<b>188.126</b>

ETAT DU RESULTAT GLOBAL

K€	31/12/2011		31/12/2010	
Chiffre d'affaires	213.612		186.453	
Autres produits de l'activité	349		2.490	
<b>Total produits</b>	<b>213.961</b>	<b>100,00%</b>	<b>188.943</b>	<b>100,00%</b>
Achats consommés	145.052		114.652	
Charges du personnel	28.929		28.403	
Charges externes	31.292		29.075	
Impôts et taxes	1.792		2.900	
Dotations aux amortissements	7.322		7.869	
Variation de stocks produits finis & en cours de production	- 1.109		- 2.320	
Autres charges d'exploitation	2.035		1.841	
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>- 1.352</b>	<b>- 0,63%</b>	<b>6.523</b>	<b>3,45%</b>
Autres produits opérationnels	1.726		5.586	
Autres charges opérationnelles	1.833		8.895	
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>- 1.459</b>	<b>- 0,68%</b>	<b>3.214</b>	<b>1,70%</b>
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	1.180		2.931	
Coût de l'endettement financier brut	1.330		1.913	
<b>Coût de l'endettement financier net</b>	<b>150</b>	<b>0,07%</b>	<b>- 1.018</b>	<b>- 0,54%</b>
Autres produits financiers	788		1.020	
Autres charges financières	563		933	
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	0		0	
Charge d'impôts	- 3.327		1.285	
<b>Résultat net avant résultat des activités arrêtées ou en cours de cession</b>	<b>1.943</b>	<b>0,91%</b>	<b>3.034</b>	<b>1,61%</b>
Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession	0		0	
<b>Résultat net consolidé</b>	<b>1.943</b>	<b>0,91%</b>	<b>3.034</b>	<b>1,61%</b>
<b>Autres éléments du résultat global</b>				
Ecart de conversion	104		41	
Ecart de change sur investissement net en Russie	- 196		301	
Charge d'impôt sur les autres éléments du résultat global	0		0	
<b>Total des autres éléments du résultat global</b>	<b>- 92</b>		<b>342</b>	
<b>Résultat global</b>	<b>1.851</b>	<b>0,87%</b>	<b>3.376</b>	<b>1,79%</b>
<b>Résultat net consolidé attribuable :</b>				
Aux propriétaires de la société mère	1.943		3.034	
Aux intérêts minoritaires	0		0	
<b>Résultat de base par action €</b>	<b>0,73</b>		<b>0,93</b>	
<b>Résultat dilué par action €</b>	<b>0,73</b>		<b>0,60</b>	
<b>Résultat global attribuable :</b>				
Aux propriétaires de la société mère	1.851		3.376	
Aux intérêts minoritaires	0		0	